Dichos porcentajes, sobre el total de los costes directos, han sido deducidos según contratos similares 
realizados en distintas administraciones tras consultas a diferentes empresas del sector, haciendo una 
media con la diferente información recibida.

Por lo anterior, el presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 132.116,04 € (ciento treinta y 
dos mil ciento dieciséis euros con cuatro céntimos), IVA excluido. A esta cifra hay que añadirle el 21% de 
IVA, con un importe de 27.744,37 € (veintisiete mil setecientos cuarenta y cuatro euros con treinta y siete 
céntimos) lo que supone un total de 159.860,41 €(ciento cincuenta y nueve mil ochocientos sesenta euros 
con cuarenta y un céntimos).

Valor estimado del contrato: 
Se fija en la cantidad de 290.655,29 € incluyendo la prórroga prevista de máximo 24 meses, así como una 
variación de un 20% de modificación prevista en el PCAP. La distribución del valor estimado es la siguiente: